
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЛИМОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2023 года № 6

д. Климовская Коношског о района 
Л р х ai i г ел ьс ко й облает и

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству 
территории Климовского сельского поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Климовского сельского поселения, Правилами благоустройства территории 
Климовского сельского поселения, утвержденными решением муниципального 
Совета Климовского сельского поселения от 04.02.2019 года № 94,

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Климовского 
сельского поселения на 2023 год.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте поселения.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

И.о. главы администрации 
МО «Климовское»



УТВЕРЖ Д ЕН  
1 Установлением админисrpauiin 

МО «Климовское» от 19.04.2023 № 6

ПЛАН
мероприятий по благоустройству территории 

Климовского сельского поселения на 2023 год

№
п/
п

мероприятия Ответственные
исполнители

Срок исполнения

1 Продолжить выявление объектов 
недвижимости бесхозяйно 
содержащихся или содержащиеся 
ненадлежащим образом на 
территории сельского поселения

Администрация
поселения

постоянно

2 Проведение рейдов по обследованию 
территории по вопросам 
благоустройства, пожарной 
безопасности, по экологической 
обстановке

Специалисты
Администрации

поселения
В соответствии с 

планом проведения 
рейдов

3 Организовать и провести субботники 
по благоустройству, весенней 
очистке от мусора и озеленению 
поселения

Администрация 
поселения, 

учреждения и 
организации, 

расположенные на 
территории поселения

В течение 
двухмесячника по 
благоустройству

4 Организовать и провести работы по 
благоустройству кладбищ, 
расположенных на территории 
поселения

Администрация
поселения

май - июнь

5 Провести уборку, благоустройство и 
озеленение территорий у памятника 
погибшим землякам

Администрация
поселения

До 8 мая

6 Благоустроить территории около 
магазинов, учреждений, 
организаций, иредприятий 
независимо от форм собственности

Руководители
организаций,
предприятий,
учреждений

В
течениедвухмесячни 

ка по 
благоустройству

7 Организовать работы по ликвидации 
несанкционированных свалок на 
территории сельского поселения

Администрация
поселения

Постоянно

8 Окашивание территорий во всех 
населенных пунктах

Администрация
поселения

В течение летнего 
периода


